BỘ  Y  TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BYT-KH-TC

V/v đôn đốc đăng tải kết quả đấu

thầu trang thiết bị y tế theo quy định

tại Thông tư 14/2020/TT-BYT.

Hà Nội, ngày     tháng 11 năm 2021

 Kính gửi:

- Các Bộ: Quốc phòng, Công an, Công Thương, Nông nghiệp và

Phát triển Nông thôn, Giao thông vận tải, Xây dựng, Bộ văn hóa,

Thể thao và Du lịch, Tài nguyên và Môi trường, Lao động -

Thương binh và Xã hội, Thông tin và Truyền thông; Ủy ban Quản

lý vốn nhà nước tại doanh nghiệp;

- Ủy ban nhân dân các tỉnh thành phố trực thuộc Trung ương;

- Các đơn vị thuộc và trực thuộc Bộ Y tế.

Thực hiện Thông tư số 14/2020/TT-BYT ngày 10/7/2020 của Bộ Y tế về việc

quy định một số nội dung trong đấu thầu trang thiết bị y tế tại các cơ sở y tế công

lập, trong thời gian qua, Bộ Y tế đã có một số văn bản (văn bản số 3973/BYT-KH-

TC ngày 14/05/2021, số 6039/BYT-KH-TC ngày 05/11/2020, số 7066/BYT-KH-

TC ngày 17/12/2020) hướng dẫn đăng tải tải kết quả lựa chọn nhà thầu cung cấp

trang thiết bị trên Cổng công khai của Bộ Y tế.

Hiện nay, một số địa phương, đơn vị đã thực hiện nghiêm túc Thông tư số

14/2020/TT-BYT và các hướng dẫn của Bộ Y tế; trên cổng thông tin điện tử của Bộ

Y tế đã có một số dữ liệu kết quả đấu thầu mua sắm trang thiết bị y tế để hỗ trợ các

địa phương tham khảo, xây dựng kế hoạch lựa chọn nhà thầu. Tuy nhiên, qua theo

dõi, một số đơn vị, địa phương vẫn chưa liên hệ với Bộ Y tế để được cấp tài khoản

đăng nhập; chưa đăng tải, đăng tải chưa chính xác, kịp thời và đầy đủ thông tin, số

liệu còn có một số thiếu sót, hạn chế.

Để góp phần thực hiện công tác mua sắm, đấu thầu trang thiết bị công khai,

minh bạch và hiệu quả, Bộ Y tế đề nghị các Bộ, Ngành, Ủy ban nhân dân các tỉnh

thành phố trực thuộc Trung ương, đơn vị:

1. Chỉ đạo các đơn vị thuộc phạm vi quản lý thực hiện đầy đủ các nội dung

yêu cầu tại văn bản số 6039/BYT-KH-TC ngày 05/11/2020, số 7066/BYT-KH-TC

ngày 17/12/2020 của Bộ Y tế (văn bản kèm theo). Thường xuyên đăng tải kết quả

lựa chọn nhà thầu trang thiết bị lên Cổng thông tin điện tử của Bộ Y tế:

https://congkhaiketquathau.moh.gov.vn. Các thông tin đăng tải phải đầy đủ, chính

xác kịp thời ngay sau khi có kết quả trúng thầu, ký hợp đồng; nhất là đối với hóa

chất, vật tư, trang thiết bị y tế phục vụ công tác phòng, chống dịch COVID-19.

2. Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương thực hiện nghiêm

túc quy định tại khoản 4 Điều 65 Nghị định 36/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2021 của

Chính phủ.

https://congkhaiketquathau.moh.gov.vn/

3. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị liên hệ với

các đơn vị đầu mối của Bộ Y tế để được hướng dẫn kịp thời, cụ thể: Văn phòng Bộ

Y tế, số điện thoại: 024.62732134, email: chiendh.vpb8@moh.gov.vn (về cấp tài

khoản và công nghệ thông tin); Vụ trang thiết bị và Công trình y tế, số điện thoại:

024.62732324, email: dmec@moh.gov.vn (về các nội dung của Thông tư

14/2020/TT-BYT) và Vụ Kế hoạch - Tài chính, số điện thoại: 02462732112, email:

dauthau.khtc@moh.gov.vn (về nghiệp vụ đấu thầu).

Bộ Y tế đề nghị các Bộ, Ngành, địa phương, đơn vị thực hiện đúng quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Các đ/c Thứ trưởng;

- Sở Y tế tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Lưu: VT, KH-TC.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Trường Sơn

mailto:dmec@moh.gov.vn
mailto:dauthau.khtc@moh.gov.vn

		2021-11-10T07:21:10+0700
	Nguyễn Trường Sơn
	Bộ Y tế

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-11-10T08:48:07+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-11-10T08:48:15+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-11-10T08:48:34+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-11-10T08:49:17+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!